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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJIITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr2E54 Tirane, date £32./R./2015

Drejtuar: Z. Bruno Mara, Administrator
Shogéria “Mara 2011” Shpk

Lagjia “Pjeter Budi”
BURREL
Pér dijeni:  z. Luan Saliaj, Administrator,
Albchrome shpk
Pall. Classic Construction, Kati 2, Rruga Budi, ZK8160
TIRANE
Lénda: Njoftim mbi fillimin e procedurave pér revokimin e lejes minerare nr.1442, date

21.10.2009.

I nderuar zoti Mara,

Shogéria “Mara 2011 shpk &shté zotéruese e leje minerare te shfrytézimit nr.1442, date
21.10.2009, pér shfrytézimin e sterileve t& kromit né objektin Bulgize, Qarkun Dibér.

Né zbatim t& nenit 47, pika al, t& ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér sektorin minerar né
Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, me kérkese t&€ Ministrisé se Energjis¢ dhe Industrisé (MEI),
struktura pérgjegjése, AKBN me shkresén nr.2200/1, date 16.02.2014 ka dérguar dokumentacionin
e verifikimeve te mbivendosjeve te lejeve minerare n€ zonén e Bulqizés.

Neni 47, pika al, e ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, pércakton se njé leje minerare revokohet kur:
a/l) konstatohet se zona e licencuar ka mbivendosje t¢ ploté ose té pjesshme, me njé leje
minerare qé éshté dhéné mé paré konform legjislacionit né fuqi né até periudhé kohore. Né kété
rast, leja minerare, e cila éshté dhéné né njé periudhé kohore té mévonshme éshté e paviefshme
pér zonén e mbivendosur dhe ministri e revokon até vetém pér zonén e mbivendosur. Po késhtu ju
bejme me dije se, leja minerare nr.1442, daté 21.10.2009, bie mbi zone t& rrezikshme minerare, ku
ndalohet zhvillimi i aktivitetit minerar (VKM nr.347, dat& 29.04.2011).

Sa me sipér ju njoftojmé se ka filluar procedura e revokimit te lejes minerare nr.1442, date
21.10.2009.



Ju b&jmé me dije se Ministri vendos revokimin e lejes minerare 30 dité kalendarike pas kalimit t&
afateve t& pércaktuara pér njoftimin e dérguar me poste ose te publikuar ne fagen e MEI.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet

minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.
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